
Labdien, 1.klases skolēnu vecāki! 

 

Kā palīdzēt bērnam mācīties? Kā uzlabot viņa latvišu valodas 

zināšanas? Piedāvājam dažas iespējas darba dienu vakariem un 

brīvākam laikam. 

1. Vēl aizvien jāmācās burti un skaņas: 

https://maciunmacies.valoda.lv/speles/atrodi-burtus/ 

 

Bērns redz un klausās burtu/skaņu. Klikšķina uz to, palīdz bitītei 

savākt medus burciņu. 

 

2. Mācāmies vārdiņus: 

https://maciunmacies.valoda.lv/speles/atrodi-vardus/ 

 

Izvēlamies tēmu! 

 

https://maciunmacies.valoda.lv/speles/atrodi-burtus/
https://maciunmacies.valoda.lv/speles/atrodi-vardus/


 

Meklējam burtiņus, lai sanāktu priekšā uzrakstītais, uzzīmētais un 

atskaņotais vārds. 

 

http://bilzuvardnica.maciunmacies.lv/list/ 

Attēlu vārdnīca 

 

Izvēlamies tēmu!  

 

http://bilzuvardnica.maciunmacies.lv/list/


Redzam attēlu un lasām vārdu. Uzklikšķinot uz attēla iegūstam šo 

lietu arī angļu, krievu, vācu valodā. 

 

 

https://maciunmacies.valoda.lv/speles/macies_pats/sakt.html 

 

Klausāmies, lasām, savienojam….Bērns dzird un pievērš uzmanību 

skaņai un burtam, apgūst jaunu leksiku. 

 

 

 

 

 

 

https://maciunmacies.valoda.lv/speles/macies_pats/sakt.html


https://maciunmacies.valoda.lv/speles/valodina/aiziet.html 

 

Izvēlamies tēmu! 

 

Interaktīvi apgūstam leksiku, rakstību. Var lūgt pastāstīt, ko 

redzēja attēlā. 

 

 

 

 

 

https://maciunmacies.valoda.lv/speles/valodina/aiziet.html


https://maciunmacies.valoda.lv/speles/atrodi_vardus/real.html 

 

Atkal mācāmies jaunos vārdiņus/leksiku. Pilnveidojam rakstību. 

Būtu jauki likt pārrakstīt vārdus, varam zīmēt vai pārkopēt, veidot 

savu spēļu vārdnīcu, lai mammai vai lellēm ir ko mācīties.  

 

Daži ieteikumi: 

1. Tikai divi trīs jautājumi dienā latviešu valodā ārpus skolas, 

radīs Jūsu bērnam iespēju parunāt, demonstrēt savas 

zināšanas.  

2. Sekojam tam vārdu krājumam, kuru skolotāji ieraksta e-

žurnālā, atbalstām bērnu, mācāmies visi kopā, kā spēli, kā 

ģimenes pasākumu. Atkārtojam! 

3. Animācijas filmas AVĀRIJAS BRIGĀDE, režisores Rozes 

animācijas filmiņas, raidījums TUTAS LIETAS. Visu var 

atrast internetā. 

 

Lai mums izdodas! 

Aisma Baltiņa 

 

https://maciunmacies.valoda.lv/speles/atrodi_vardus/real.html

